



Pan Dominik Gonddek

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie e-Doręczeń z dnia 20 lutego 2025 r. informuję:

Gmina w pełni realizuje zapisy ustawy o doręczeniach elektronicznych (UoDE). Zostały przeprowadzone szkolenia dla wszystkich jednostek organizacyjnych i omówione zasady użytkowania systemów centralnego jak i gminnych realizujących etap wysyłki listu poleconego. Producenci systemów obiegu dokumentów jak i podatkowo/finansowego przygotowali wymagane funkcjonalności. Należy nadmienić, że z uwagi na skomplikowany wieloetapowy charakter procedur realizowanych w JST i ich JO ustawa została nowelizowana z dniem 21 listopada 2024 r. dając czas twórcom systemów dziedzinowych na dostosowanie do funkcjonującego modelu do systemu e-Doręczeń. Odpowiadając na pytania :

Od.1. Gmina wdrożyła system e-Doręczeń.

Od.2. Gmina zaimplementowała wymagane rozwiązania i zgodnie z nowelizacją UoDE cały 2025 rok będą prowadzone prace ewaluacyjne z twórcami systemów dziedzinowych w tym obiegu dokumentów.

Od.3. Największym kosztem prowadzonej korespondencji jest dystrybucja decyzji podatkowych/wymiarowych do mieszkańców - w tym przypadku podobnie jak w większości gmin (co znalazło odzwierciedlenie w zapisach ustawy) najtaniej jest dostarczyć przesyłkę gońcem. W przypadku Urzędu Miasta Tarnowa koszt dostarczenia gońcem jest mniejszy niż 3 złote brutto. W pozostałych przypadkach prowadzonej indywidualnej korespondencji, spełniającej wymagania zapisane w UoDE, pracownicy zostali przeszkoleni w jaki sposób sprawdzać czy adresat posiada adres w BAE i mają możliwość realizacji wysyłki PURDE. Takie wysyłki zostały już zrealizowane.

Od.4. System e-Doręczeń jest systemem centralnym stanowiącym element gov.pl i kampania informacyjna jest realizowana centralnie na portalach rządowych. Informacje w zakresie adresu do e-Doręczeń Urzędu Miasta Tarnowa znajdują się na stronie podmiotowej BIP UM Tarnowa.

Od.5. Urząd realizuje jednolitą politykę w zakresie cyfryzacji całej gminy (urzędu i wszystkich JO gminy). Wydział Cyfryzacji i Przetwarzania Danych (WPD) modeluje je zapewniając standaryzację, integrację, dostępność rozwiązań w zakresie cyfryzacji. Dyrektor WPD od 2024 r. prowadzi szkolenia z zakresu realizacji tego obowiązku ustawowego wynikającego z UoDE. JO gminy w większości korzystają z rozwiązań centralnych czyli bezpośrednio www.edoreczenia.gov.pl. Jednostki wykorzystujące EZD cały 2025 r. zgodnie z ustawą będą doskonalić swoje umiejętności i narzędzia systemowe. W miarę potrzeb będą podejmowane decyzje poprawiające organizację, doskonalące umiejętności, dodatkowe wdrożenia nowych funkcjonalności poprawiających ergonomię i efektywność systemów dziedzinowych udostępnionych przez dostawców systemów.